веСТИ
арамильские

№ 22 (1226) 15.05.2019
4 Официально

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.04.2019 № 321

О проведении массовой легкоатлетической эстафеты «Весна Победы», посвященной 74 –ой годовщи-

не со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в Арамильском городском округе 9 мая
2019 года

Руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в целях развития и пропаганды физиче-
ской культуры, спорта, здорового образа жизни в Арамильском городском округе, во исполнение постановления
Администрации Арамильского городского округа от 15 марта 2019 года № 117 «Об утверждении Календарного
плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Арамильского городского округа на
2019 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению массовой легкоатлетической
эстафеты «Весна Победы», посвященной 74 – ой годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов, в Арамильском городском округе, 9 мая 2019 года (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о проведении массовой легкоатлетической эстафеты «Весна Победы» (Приложение
№ 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сай-
те Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ара-
мильского городского округа О.В. Комарову.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 19.04.2019 № 321

Состав организационного комитета по подготовке и проведению массовой легкоатлетической эста-
феты «Весна Победы», посвященной 74 –ой годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, в Арамильском городском округе 9 мая 2019 года

Никитенко В.Ю. - Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
Гарифуллин Р.В. - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель пред-

седателя организационного комитета;
Комарова О.В. - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председа-

теля организационного комитета;

Члены организационного комитета:

Жиров Е.В. - начальник Отделения полиции № 21 МО МВД РФ «Сысертский», подполковник полиции (по
согласованию);

Горяченко Г.В. - начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
Шуваева М.Ю. - начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
Гудилин О.В.  - главный специалист Администрации Арамильского городского округа;
Пастухова М.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль»

(п о согласованию);
Трифонов А.П. - директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (по согласованию);
Барбаков Н.С. - руководитель структурного подразделения Муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (по согласова-
нию);

Адыева Ф.С. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Вик-
тория» (по согласованию);

Сурин Д.В.– директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культуры,
спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);

Федоров Г.В. – старший инструктор-методист Муниципального бюджетного учреждения Центр развития
физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);

Царев Е.Б. – директор Муниципального казенного учреждения «Управление зданиями и автомобильным
транспортом Администрации Арамильского городского округа» (по согласованию);

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 19.04.2019 № 321

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении массовой легкоатлетической эстафеты

«Весна Победы»

1. Цели и задачи
1.1. Привлечение населения Арамильского городского округа к регулярным занятиям физической культурой

и спортом, пропаганда здорового и активного образа жизни.
1.2. Воспитание патриотизма, развитие дружеских связей между спортсменами городского округа.
1.3. Улучшение массовой физкультурно-оздоровительной работы в коллективах предприятий, организаций,

учреждений.
1.4. Повышение спортивного мастерства, выявление сильнейших спортсменов городского округа.

2. Время, место и программа проведения соревнований

2.1. Эстафета состоится 5 мая 2019 года.
2.2. Начало соревнований в 10:00 на стадионе по ул. Садовая 7а (может быть изменено).
2.3. Программа соревнований:

09:00 – 09:45 регистрация участников на стадионе по ул. Садовая 7а
09:50 общее построение, открытие соревнований
10:00-10:55 старты эстафеты (согласно порядка проведения)
11:00 старты массовых забегов (согласно порядка проведения)
12:00 закрытие соревнований

*награждение победителей эстафет будет проводиться 9 мая 2019 мая

2.4. Порядок проведения эстафеты:
Этапы 1 Старт

(1-4 класс)

2 Старт

(5-8 класс)

3 Старт

(9-11 класс)

4 Старт участ-
ники старше 18
лет

1 Мальчики 1 класс Мальчики 5 класс Юноши 9 класс Мужчины
2 Девочки 1 класс Девочки 5 класс Девушки 9 класс Женщины
3 Мальчики 2 класс Мальчики 6 класс Юноши 9 класс Мужчины
4 Девочки 2 класс Девочки 6 класс Девушки 9 класс Женщины
5 Мальчики 3 класс Мальчики 7 класс Юноши 10 класс
6 Девочки 3 класс Девочки 7 класс Девушки 10 класс
7 Мальчики 4 класс Мальчики 8 класс Юноши 11 класс
8 Девочки 4 класс Девочки 8 класс Девушки 11 класс

2.4. Порядок проведения массовых забегов:

№ забега Возрастная группа
1 Дошкольники от 5 лет
2 Начальная школа (1-4 класс)
3 Средняя школа (5-8 класс)
4 Старшая школа (9-11 класс)
5 Все желающие в возрасте от 18 лет

3. Руководство проведением забегов
3.1. Руководство организацией проведения забегов осуществляется Администрацией Арамильского город-

ского округа, муниципальным автономный образовательным учреждением дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (далее- МАОУ ДО ДЮСШ «Дельфин») и муниципальным
автономный учреждением Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие»

(далее МАУ Центр «Созвездие»). Непосредственное проведение забегов возлагается на городское методическое
объединение учителей физической культуры Арамильского городского округа при содействии отдела образова-
ния в лице преподавателей физической культуры, МАУ Центр «Созвездие» и МАОУ ДО ДЮСШ «Дельфин».

3.2. Главный судья соревнований – Барбаков Никита Сергеевич, руководитель структурного подразделения
МАОУ ДО ДЮСШ «Дельфин», тел. 8-912-25-25-721;8 (343) 385-32-81 (доб. 1033).

4. Участники
В легкоатлетической эстафете могут принять участие команды учреждений и предприятий, подавшие заявку.

Команды школ каждой возрастной категории состоят из 8 участников: 4 мальчика и 4 девочки, команды пред-
приятий состоит из 4 участников: 2 мужчины и 2 женщины.

Участники соревнований, должны иметь соответствующую подготовку и обязательно допуск врача.

5. Дистанция
5.1. Дистанция для участников эстафеты:
• 4 круга для учеников школ (1/2 круга – на 1 этап)
• 2 круга для участников старше 18 лет (1/2 круга – на 1 этап).
Дистанция для участников массовых забегов:
• 1 круг для всех категорий участников забегов.

6. Награждение
Команды, занявшие 1, 2, 3 место в своей категории, награждаются грамотами Главы Арамильского городско-

го округа и медалями, награждение будет проходить 9 мая 2019 года на главной сцене.
7. Финансирование

Финансирование соревнований осуществляется за счет средств муниципального бюджета и благотворитель-
ных взносов предприятий и предпринимателей Арамильского городского округа.

8. Заявки на участие:
Заявки на участие в эстафете принимаются по адресу: ул.1 Мая, 60в, (телефон для справок 385-32-81 (доб.

1033);
эл. почта: barbakov.n@aramilgo.ru) в установленной форме (Приложение № 1).

Заявки принимаются только в печатном виде, заверенные подписью и печатью врача и руководителя учреж-
дения.

Организаторы соревнований не несут ответственности за несчастные случаи и травмы.

Приложение
к положению о проведении

массовой легкоатлетической
эстафеты «Весна Победы»

Заявка
на участие в легкоатлетической эстафете

«Весна Победы»
9 мая 2019 года

__________________________________________________________
(наименование организации)

№

пп
ФИО участника

Возраст

(Полных лет)
Место работы/учебы

(класс)
Отметка, подпись

врача

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Дата _____________

Руководитель___________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.04.2019 № 308

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива, во время прове-

дения праздничных массовых общегородских мероприятий 1 и 9 мая 2019 года на территории Арамиль-
ского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании про-
изводства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», законом Свердловской
области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алко-
гольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение поста-
новления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению обществен-
ного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым
пребыванием людей», в целях защиты нравственности и здоровья жителей Арамильского городского округа,
руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, расположенным на терри-
тории Арамильского городского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том
числе пива на период проведения Праздника весны и труда и Дня Победы в 2019 году:

1.1. 1 мая 2019 года:
- с 10:00 до 16:00 площадь перед памятником Шинели г. Арамиль (в районе улиц Рабочая, дом 45а -Ленина,

дом 15);
- с 10:00 до 16:00 на территории поселка Светлый;
1.2. 9 Мая 2019 года:
- с 9:00 до 23:00 - по улицам г. Арамиль 1 Мая, Школьная, Текстильщиков, Новая, Ленина, Карла Маркса,

Пролетарская, от дома № 2а до дома № 36;
- с 9:00 до 13:00 в п. Арамиль, по ул. Заводской;
- с 11:00 до 19:00 в п. Светлый.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре к местам проведения массовых общегородских мероприя-

тий.
3. Рекомендовать начальнику Отделения полиции № 21 Межмуниципальный отдел Министерства внутрен-

ний дел России «Сысертский» (Е.В. Жирову) совместно с главным специалистом Комитета по экономике и
стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа (Н.М. Шунайловой) проводить
проверки предприятий торговли на предмет исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сай-
те Арамильского городского округа aramilgo.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ара-
мильского городского округа                           О.В. Комарову.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа                                  Р.В. Гарифуллин

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.05.2019 № 261

О введении особого противопожарного режима на территории Арамильского городского округа

В целях защиты населения и территории Арамильского городского округа от природных и техноген-
ных пожаров, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава Арамильско-